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[Grønning.] 
Medlem. forventer, tror jeg ikke, at det 
i en Tid, hvor man køber Arbejdsmulig- 
hederne saa dyrt, som Tilfældet er 홢 jeg 
minder om de Jordblandinger, der skal 
foregaa oppe i Vendsyssel.홢, er en ønsket 
Udvikling at presse Maskiner ind i Land- 
bruget paa den Maade, at man gør Halv- 
delen eller Fjerdedelen af Arbejdskraften 
overflødig dér, vel at mærke, naar det ærede 
Medlem, som han selv erkendte, ikke var i 
Stand til paa det nuværende Tidspunkt at 
anvise andre Arbejdsmuligheder. Og jeg 
spørger det ærede Medlem, som jeg forstaar 
har en betydelig Interesse for Industriens 
Forhold og en meget mindre Interesse for 
Landbrugets Forhold: Hvem skal egentlig 
købe disse mange Industriprodukter, som 
kan laves? Industrien fabrikerer jo nu til 
Dags ogsaa med Maskiner, og de producerer 
mange Varer, Varer, som der dog skal Folk 
til at aftage. Men hvis Landbrugets Købe- 
evne bringes ned, som den har været det 
i de senere Aar, ser jeg ikke, hvor Industrien 
skal faa Mulighed for at afsætte alle sine 
Produkter. 

Den Slutning, man maa drage af den 
Debat, der har været ført om Landbrugs- 
politikken, er da den, at Landbruget ikke 
af den nuværende Regering kan vente saa- 
danne Ændringer i den hidtil førte Politik, 
at det vil komme til at betyde noget for 
Landbruget som Erhverv; den Linie, som 
vi hidtil har kendt, skal altsaa .fortsættes. 
Det bli ver da Vælgerne, der skal fremkalde 
Forandringer, og her ønsker jeg at pege paa, 
at naar det Systemskifte, som vi tilstræber, 
engang er fuldbyrdet, og der er dannet en 
Regering bl. a. med det Formaal at føre en 
anden Erhvervspolitik end den hidtidige, 
da vil det blive Konservatismens Stemmer, 
som bliver afgørende for, hvilken Land- 
brugspolitik der skal føres her i Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch bad under det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersens Tale om Ordet for en 
kort Bemærkning. Jeg glemte dette ved 
Afslutningen af det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersens Tale og beder denne Fejl 
undskyldt. Jeg giver nu Ordet til det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Min Bemærkning til det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen skal være 
meget kort. Jeg hørte det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen tale om mine stiltiende 
Indrømmelser. Jeg maa tage bestemt Af- 
stand fra det. Jeg har ved en tidligere Fi- 

nansdebat taget mig det Arbejde paa ganske 
omhyggeligt at gennemgaa det danske So- 
cialdemokratis Valgprogrammer og gendrive 
det ærede Medlem. Men det ærede Medlem 
kan ikke vente, at det er noget, jeg fore- 
tager ved hver Finanslovdebat, og kan ikke 
drage nogen Slutning af den Art, han gjorde. 

Til det ærede Medlem Hr. Grønning vil 
jeg, da jeg nu har faaet Ordet lige efter dette 
ærede Medlems Tale, sige, at det ærede Med- 
lem er ikke berettiget til at bruge en Vending 
som den, at jeg har betydelig mere Interesse 
for Industrien og betydelig mindre Inter- 
esse for Landbruget. Jeg har talt om den 
Deling, jeg synes man maa gøre, naar man 
taler om Arbejdsløsheden, mellem de tre 
Grupper, og jeg har der gjort opmærksom 
paa, hvad jeg synes er rigtigt, at den perma- 
nente Arbejdsløshed hænger sammen med en 
Strukturfejl, som vi i ganske særlig Grad 
har beskæftiget os med. Og dér maa jeg 
sige, at jeg tror, Professor Warming i det 
lange Løb har Ret, og jeg synes, jeg netop 
bekræftes yderligere i denne Tro ved selve 
det ærede Medlems# Redegørelse. Jeg synes 
ikke, det ærede Medlem kunde gendrive, 
hvad jeg har sagt. Hans egne Tal viste, hvor 
enormt den tekniske Udvikling har været i 
Landbruget, og jeg synes heller ikke, det 
ærede Medlems Udtalelser tydede paa, at 
han mente, at den tekniske Udvikling, ogsaa 
i Landbruget, vilde blive ringere. Men at 
ville gøre mine Udtalelser til, at jeg har be- 
tydelig mere Interesse for det ene end for 
det andet, er en ganske urigtig Slutning at 
drage. Mine Udtalelser var et Forsøg paa at 
trænge ind til, hvorledes vort Land rent 
økonomisk staar, intet andet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Oluf Pedersen: I min første Tale under 
Finanslovdebatten rettede jeg nogle Be- 
mærkninger til den socialdemokratiske Ord- 
fører, det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch, angaaende den Politik, Regeringen 
har ført. Jeg fremsatte, om jeg saa maa sige, 
nogle Bemærkninger om hele Regeringens 
Synderegister, og jeg anførte alt dette som de 
Kendsgerninger, det er. Der er i og for sig 
ikke noger galt i, om det ærede Medlem 
stiltiende godkendte faktiske Oplysninger; 
det vilde være ligetil. Men nu ser det ud til, 
at det ærede Medlem ikke vil godkende, hvad 
der er rigtigt, men blot tie stille til det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning har Ordet for en kort Bemærkning. 


